
1X VG-POU113-

14X VG-LIS67T-

4X VG-ENTARC31-

2X VG-LIN82GO-

2X VG-LIN114GO-

4X VG-COIN-

16X VG-MON73D2-

2X VG-LIS82PL-

2X VG-LIS114PL-
2X VG-LIS132PL-

VG-PORTE-

8X VG-ENTARC30-

4X VG-MON10-

2X UNI12

2X UNI12

2X VG-LIN129-

1X VG-POU80-

2X VG-CAP98-

2X VG-MON21-

VUE D'ENSEMBLE
ASSEMBLY VIEW

05/07/2011

P:\SDP\ASSY VG-11X17\VG_11X17

VG-11X17

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Tampon 



12X VG-3168RC-

15X VG-2973RC-

2X VG-1961PTG-

2X VG-1961PTD-

FENÊTRE AMOVIBLE
4X VG-2973RC-

1X VG-2847P-

1X VG-2821P-

NUMÉRO DE POLYMÈRE
POLYMER NUMBER

P:\SDP\ASSY VG-11X17\VG_11X17
VG-11X17 05/07/2011

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Tampon 



D Pièces / Parts Longueur / Length Qté/Qty V.1 V.2
2,51m (98 3/4") 2
1,86 m (73 3/8") 4

0,76 m (30 15/16") 8
0,80 m (31 5/8") 4
3,28 m (129 1/4") 2
2,09 m (82 1/8") 2

2,91 m (114 7/16") 2
1,71 m (67 5/16") 17º 14
2,91m (114 7/16") 45º 2
2,09 m (82 1/8") 45º 2
3,35 m (132") 45º 2

0,25m (10 1/8") 17º 4
0,53 m (21 1/8") 2
1,86 m (73 3/8") 16
2,05 m (80 3/4") 1

2,87 m (113 1/16") 1
- N/A 1
- 29 3/8 X 73 1/8 4

12" 1
94 1/2'' 2

12" 4

D Pièces / Parts Longueur / Length Qté/Qty V.1 V.2
19 11/16" X 61" 2
19 11/16" X 61" 2
28 1/2" X 47" 1
28 1/2" X 21" 1
28 1/4" X 71" 4

31" X 68" 12
29 1/2" X 73 1/2" 15

D Pièces / Parts Longueur / Length Qté/Qty V.1 V.2
OL 31,75 mm (1 1/4") 8

8 22,23 mm (7/8") 20
8 22,23 mm (7/8") 14
U 22,23 mm (7/8") 32

PO 31,75 mm (1 1/4") 2
- 9,53 mm (Ø3/8") 70
- 3,175 mm (Ø1/8") 5

N/A 4
- 15,8 mm (5/8") 20
- 19,05 mm (3/4") 115
- 38,1 mm (1 1/2") 175
- 50,8 mm (2") 40
- 63,5 mm (2 1/2") 70

VG-CAP98-SB CAP PVC TOIT SABLE / PVC ROOF CAP SAND

VG-2871RC-SMxSB FEN. REC. FUMÉ x SABLE / SMOKE REC. WINDOW SAND

VG-2847P-SMxSB FEN. REC. HAUT DE PORTE FUMÉ x SB / SMOKE DOOR WINDOW SAND
VG-2821P-SMxSB FEN. REC. BAS DE PORTE FUMÉ x SB / SMOKE DOOR WINDOW SAND

VG-POU113-SB POUTRE SABLE / BEAM SAND

Département Quincaillerie / Hardware Department          SB

VG-2973RC-SMxSB

VG-ENDCAP EMBOUT SABLE / END CAP SAND 

ATT_COIN_GA ATTACHE EN ALUMINIUM DE COIN / ALUMINIUM TIE CORNER

ATT17TOIT ATTACHE EN ALUMINIUM DE TOIT 17º/ ALIMINIUM TIE 17º
ATT90ALU ATTACHE EN ALUMINIUM 90º / ALUMINIUM TIE 90º

LINTEAU GOUTTE SABLE / DROP LINTEL SAND

VIS10X,625-ZSB VIS Nº10 X 5/8" ZINC SABLE / SCREW #10-5/8 SAND

KIT MOUSTIQUAIRE FUMÉ x SABLE / KIT SCREEN SMOKE x SAND
PORTE GAZEBO-SMxSB KIT PORTE COULISSANTE FUMÉ x SABLE / KIT SLIDING DOOR SMOKE x SAND

UNI12

FEN. REC.  TOIT FUMÉ x SABLE / SMOKE ROOF WINDOW SAND

VG-LIN82GO-SB
VG-LIN114GO-SB

LISSE DE TOIT 17º SABLE / ROOF RAIL SAND 17º

KMO2973-SMxSB

VG-LIS114PL-SB
VG-LIS82PL-SB
VG-LIS132PL-SB
VG-MON10-SB

VG-LIS67T-SB

VG-MON21-SB

UNION ALUMINIUM / ALUMINIUM UNION

MONTANT DE POUTRE SABLE / UPRIGHT SAND

POUTRE SABLE / BEAM SAND

LISSE DE PLANCHER SABLE / FLOOR RAIL SAND
LISSE DE PLANCHER SABLE / FLOOR RAIL SAND

VG-COIN-SB
VG-ENTARC30-SB

Gazebo 11 X 17         (132" X 196 9/16")     

SUPPORT HIVERNAL SABLE / WINTER POLE SAND 

Département Aluminium / Aluminium Department           SB

ENTREMISE D'ARCHE SABLE / ARCH CROSS STUD SAND

LINTEAU GOUTTE SABLE / DROP LINTEL SAND

VG-ENTARC31-SB

VG-MON73D2-SB

VG-LIN129-SB

VG-1961PTG-CHxSB FEN. POINTE GAUCHE CHARBON x SABLE / CHARCOAL LEFT POINT WINDOW SAND

MONTANT COIN SABLE / CORNER UPRIGHT SAND

MONTANT DOUBLE2 SABLE / UPRIGHT DOUBLE2 SAND

LINTEAU SABLE / LINTEL SAND

SUH-SB

ENTREMISE D'ARCHE SABLE / ARCH CROSS STUD SAND

LISSE DE PLANCHER SABLE / FLOOR RAIL SAND
MONTANT ENTREMISE D'ARCHE SABLE ANGLE / UPRIGHT ARCH CROSS STUD SAND

VG-POU80-SB

ATTD2 ATTACHE EN ALUMINIUM DOUBLE2 / ALUMINIUM TIE DOUBLE2
ATTPO ATTACHE EN ALUMINIUM ATTPO / ALUMINIUM TIE ATTPO
CAPPVC1-SB CAPUCHON PVC Ø3/8" SABLE / 3/8 PVC CAP SAND
CAPPVC2-SB CAPUCHON PVC Ø1/8" SABLE / 1/8 PVC CAP

VIS10X2,5-Z VIS Nº10 X 2 1/2" ZINC / SCREW #10-2 1/2 ZINC

VIS8X,75-ZSB VIS Nº8 X 3/4" ZINC SABLE / SCREW #8-3/4 SAND
VIS8X1,5-Z VIS Nº8 X 1 1/2" ZINC / SCREW #8-1 1/2 ZINC
VIS8X2-Z VIS Nº8 X 2" ZINC / SCREW #8-2 ZINC

Description des pièces / Parts Description

Description des pièces / Parts Description

Description des pièces / Parts Description

ATTPO12 UNION ATTPO ALUMINIUM / ALUMINIUM UNION ATTPO

VG-3168RC-SMxSB
FEN. REC. FUMÉ x SABLE / SMOKE REC. WINDOW SAND

Département Polymère / Polymer Department             SB

VG-1961PTD-CHxSB FEN. POINTE DROITE CHARBON x SABLE / CHARCOAL RIGHT POINT WINDOW SAND

P:\SDP\ASSY VG-11X17\LISTE_PIÈCES_11X17.xls

mlavoie
Rectangle 



Pièces / Parts Longueur / Length Description des pièces / List Qté / Qty V.1 V.2
19 11/16" X 61" 2
19 11/16" X 61" 2
28 1/2" X 47" 1
28 1/2" X 21" 1
28 1/4" X 71" 4

31" X 68" 12
29 1/2" X 73 1/2" 15

Pièces / Parts Longueur / Length Description des pièces / List Qté / Qty V.1 V.2
19 11/16" X 61" 2
19 11/16" X 61" 2
28 1/2" X 47" 1
28 1/2" X 21" 1
28 1/4" X 71" 4

31" X 68" 12
29 1/2" X 73 1/2" 15

Pièces / Parts Longueur / Length Description des pièces / List Qté / Qty V.1 V.2
19 11/16" X 61" 2
19 11/16" X 61" 2
28 1/2" X 47" 1
28 1/2" X 21" 1
28 1/4" X 71" 4

31" X 68" 12
29 1/2" X 73 1/2" 15

Pièces / Parts Longueur / Length Description des pièces / List Qté / Qty V.1 V.2
19 11/16" X 61" 2
19 11/16" X 61" 2
28 1/2" X 47" 1
28 1/2" X 21" 1
28 1/4" X 71" 4

31" X 68" 12
29 1/2" X 73 1/2" 15VG-2973RC-SMxSB FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND

VG-2871RC-SMxSB FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND
VG-3168RC-SMxSB FEN. RECT.  TOIT FUMÉ x SABLE / REC. ROOF SMOKE X SAND

VG-2871RC-SMxSB FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND

VG-2847P-SMxSB FEN. RECT. HAUT DE PORTE FUMÉ x SABLE / DOOR TOP SMOKE X SAND

VG-2821P-SMxSB FEN. RECT. BAS DE PORTE FUMÉ x SABLE / BOTTOM DOOR SMOKE X SAND

FEN. RECT.  TOIT FUMÉ x SABLE / REC. ROOF SMOKE X SAND
VG-2973RC-SMxSB

VG-1961PTG-CHxSB FEN. POINTE GAUCHE CHARBON x SABLE / CHARCOAL LEFT POINT X SAND

Gazebo 11 X 17            (132" X 196 9/16")     

Dépt. Polymère / Polymere Dept.             SB

VG-1961PTD-CHxSB FEN. POINTE DROITE CHARBON x SABLE / CHARCOAL RIGHT POINT X SAND

FEN. RECT.  TOIT FUMÉ x SABLE / REC. ROOF SMOKE X SAND

VG-2847P-SMxSB FEN. RECT. HAUT DE PORTE FUMÉ x SABLE / DOOR TOP SMOKE X SAND

VG-2821P-SMxSB FEN. RECT. BAS DE PORTE FUMÉ x SABLE / BOTTOM DOOR SMOKE X SAND

Gazebo 11 X 17            (132" X 196 9/16")     

VG-1961PTG-CHxSB FEN. POINTE GAUCHE CHARBON x SABLE / CHARCOAL LEFT POINT X SAND

VG-2973RC-SMxSB FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND

Gazebo 11 X 17            (132" X 196 9/16")     

Dépt. Polymère / Polymere Dept.             SB

VG-2871RC-SMxSB FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND
VG-3168RC-SMxSB

FEN. RECT. HAUT DE PORTE FUMÉ x SABLE / DOOR TOP SMOKE X SAND

VG-2821P-SMxSB FEN. RECT. BAS DE PORTE FUMÉ x SABLE / BOTTOM DOOR SMOKE X SAND

VG-1961PTD-CHxSB FEN. POINTE DROITE CHARBON x SABLE / CHARCOAL RIGHT POINT X SAND

VG-2871RC-SMxSB FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND

Dépt. Polymère / Polymere Dept.             SB

VG-1961PTD-CHxSB FEN. POINTE DROITE CHARBON x SABLE / CHARCOAL RIGHT POINT X SAND

VG-1961PTG-CHxSB FEN. POINTE GAUCHE CHARBON x SABLE / CHARCOAL LEFT POINT X SAND

VG-3168RC-SMxSB
FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND

VG-2847P-SMxSB

VG-3168RC-SMxSB FEN. RECT.  TOIT FUMÉ x SABLE / REC. ROOF SMOKE X SAND
VG-2973RC-SMxSB FEN. RECT. FUMÉ x SABLE / REC. SMOKE X SAND

Gazebo 11 X 17            (132" X 196 9/16")     

Dépt. Polymère / Polymere Dept.             SB

VG-1961PTD-CHxSB FEN. POINTE DROITE CHARBON x SABLE / CHARCOAL RIGHT POINT X SAND

VG-2821P-SMxSB FEN. RECT. BAS DE PORTE FUMÉ x SABLE / BOTTOM DOOR SMOKE X SAND

VG-1961PTG-CHxSB FEN. POINTE GAUCHE CHARBON x SABLE / CHARCOAL LEFT POINT X SAND

VG-2847P-SMxSB FEN. RECT. HAUT DE PORTE FUMÉ x SABLE / DOOR TOP SMOKE X SAND

P:\SDP\ASSY VG-11X17\LISTE_polymère_11X17.xls

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Rectangle 



À FAIRE:
PERCEZ DES TROUS AVEC LES MÈCHES  9,55 mm ( 3/8") ET

 4,76 mm ( 3/16") POUR L'ANCRAGE À TOUS LES 0,25 m (10")
AUX LISSES DE PLANCHER.

VG-LIS132PL-SB

16x 4x

VG-LIS114PL-SB

VG-LIS82PL-SB

VG-LIS132PL-SB VG-LIS114PL-SB

VG-LIS82PL-SB

*LES ATTACHES SONT INSÉRÉES DANS DES BOÎTES IDENTIFIÉES À LEUR NOM.

ANCRAGE
CAPPVC1-SB

VIS10X2,5-Z

TROU DE
 9,55 mm ( 3/8")

TROU DE
 4,76 mm ( 3/16")

VIS8X1,5-Z

ATTD2

VIS8X2-Z

ATT_COIN_GA
UNI12

2x
VIS8X,75-ZSB

ÉTAPE 1

29/06/2011 VG-11X17

VG-LIS114PL-SB 2,91 m (114 7/16") 45º Lisse de plancher sable 2
VG-LIS82PL-SB 2,09 m (82 1/8") 45º Lisse de plancher sable 2
VG-LIS132PL-SB 3,35 m (132") 45º Lisse de plancher sable 2
*ATT_COIN_GA 31,75 mm (1 1/4") Attache en aluminium de coin 4
*ATTD2 22,23 mm (7/8") Attache en aluminium double2 16
CAPPVC1-SB Ø9,53 mm (Ø3/8") Capuchon Ø9,53 mm (Ø3/8") sable 70
UNI12 0,30m (12") Union aluminium 2
VIS8X ,75-ZSB 19,05 mm (3/4") Vis nº8 x 3/4" zinc sable 8
VIS8X 1,5-Z 38,1 mm (1 1/2") Vis nº 8 x 1 1/2" zinc 32
VIS8X 2-Z 50,8 mm (2") Vis nº 8 x 2" zinc 16
VIS10X 2,5-Z 63,5 mm (2 1/2") Vis nº 10 x 2 1/2" zinc 70

mlavoie
Rectangle 



VG-COIN-SB

PRÉ-PERCEZ À 3/8'' (0,9mm)
DU BORD AVEC UNE MÈCHE
1/8''AFIN D'INSÈRER LES VIS8X,75-ZSB 

3/8''

VIS8X,75-ZSB

ÉTAPE 2

05/07/2011VG-11X17

VG-COIN-SB 1,86 m (73 3/8") Montant coin sable 4
VIS8X ,75-ZSB 19,05 mm (3/4") Vis nº 8 x 3/4" sable 8

mlavoie
Rectangle 



VG-MON73D2-SB

PRÉ-PERCEZ À 3/8'' (0,9mm)
DU BORD AVEC UNE MÈCHE
1/8''AFIN D'INSÈRER LES VIS8X,75-ZSB 

3/8''

VIS8X,75-ZSB

ÉTAPE 3

05/07/2011VG-11X17

VG-MON73D2-SB 1,86 m (73 3/8") Montant double2 sable 16
VIS8X ,75-ZSB 19,05 mm (3/4") Vis nº 8 x 3/4" zinc sable 16

mlavoie
Rectangle 



VG-LIN114GO-SB

VG-LIN82GO-SB

VG-LIN129-SB

VG-LIN114GO-SB

VG-LIN82GO-SB

3

1
1

1

4 VG-LIN129-SB

ATTD2

4x

5
5

5

5

UNI12

ASSEMBLER LE VG-LIN114GO-SB
ET VG-LIN82GO-SB AVEC UN UNI12.

OPÉRATION:
1 JOINDRE LES LINTEAUX GOUTTE AVEC LES UNI12 ET LES VIS8X,75-ZSB (8X).
2 JOINDRE LES 2 LINTEAUX  AUX LINTEAUX GOUTTE.
3 INSTALLER LES ATTD2 (16X) ET LES ATT_COIN_GA (4X).
4 TOURNER LA STRUCTURE POUR FIXER LES ATT90ALU SUR LES LINTEAU
ET LINTEAU GOUTTE (20X).
5 FIXER LINTEAU AVEC VIS8X,75-ZSB(4X).

*LES ATTACHES SONT INSÉRÉES DANS LES BOÎTES IDENTIFIÉES À LEUR NOM.

VIS8X ,75-ZSB

ATT90ALU

ATT_COIN_GA

VIS8X2-Z
3X

4x

14x

VIS8X1,5-Z

ATT90ALU
2x

2

2

2

2

05/07/2011

ÉTAPE 4A

VG-11X17

VG-LIN114GO-SB 2,91 m (114 7/16") Linteau goutte sable 2
VG-LIN82GO-SB 2,09 m (82 1/8") Linteau goutte sable 2
VG-LIN129-SB 3,28 m (129 1/4") Linteau sable 2
*ATT90ALU 22,23 mm (7/8") Attache en aluminium 90º 20
*ATT_COIN_GA 31,75 mm (1 1/4") Attache en aluminium de coin 4
*ATTD2 22,23 mm (7/8") Attache en aluminium double2 16
UNI12 0,30 m (12") Union aluminium 2
VIS8X ,75-ZSB 19,05 mm (3/4") Vis nº 8 x 3/4" sable 12
VIS8X 1,5-Z 38,1 mm (1 1/2") Vis nº 8 x 1 1/2" zinc 72
VIS8X 2-Z 50,8 mm (2") Vis nº 8 x 2" zinc 16

mlavoie
Rectangle 



1

2
3

4

5

6 8
9

10

10

2 3
4

6

5

7
8

9

FIXER CHAQUE ATTACHE AVEC LES VIS8X,75-ZSB.

NOTES:
INSÉRER LES LINTEAU ASSEMBLÉS SUR
CHAQUE MONTANT EN SUIVANT L'ORDRE
INDIQUÉ PAR LES CHIFFRES DE 1 À 11.

11

7

ÉTAPE 4B

05/07/2011VG-11X17

VIS8X ,75-ZS B 19,05 m m  (3/4") V is  nº 8 x  3/4" z inc  sable 24

mlavoie
Rectangle 



VG-POU80-SB

VG-POU113-SB
VG-MON21-SB

VG-MON21-SB
VG-LIS67T-SB

VG-MON10-SB

VG-MON10-SB

8x

*LES ATTACHES SONT INSÉRÉES DANS
LES BOÎTES IDENTIFIÉES À LEUR NOM.

1

*ATTENTION FIXER
DÉLICATEMENT
LES ATT17TOIT
AUX POUTRES
AVEC LE BON

ANGLE.

ATTPO12

VIS10X,625-ZSB

1x 3

VIS8X1,5-Z
4x 4

ATT17TOIT
ATTPO

VIS10X,625-ZSB

VIS8X2-Z

14x
2x
8x

8x

2

OPÉRATION À SUIVRE:
1 FIXER LES ATTPO (2x) AUX VG-MON21-SB AVEC LES VIS8X2-Z (8X)
2 FIXER LES ATT17TOIT AUX VG-MON21-SB (4x) ET AUX PIÈCES VG-POU80-SB ET VG-POU113-SB (10X)
AVEC LES VIS8X1,5-Z
3 JOINDRE VG-POU80-SB ET VG-POU113-SB ENSEMBLE AVEC L'ATTPO12 ET LES FIXER AVEC
LES VIS10X,625-SB (8x)
4 VISSER LES VIS8X1,5-Z AU PIÈCE VG-LIN129-SB ET SOUS VG-LIS67T-SB

ÉTAPE 5

05/07/2011VG-11X17

VG-LIS67T-SB 1,71 m (67 5/16") Lisse de toit sable 17º 2
VG-MON21-SB 0,53 m (21 1/8") Montant de poutre sable 2
VG-MON10-SB 0,25 m (10 1/8") 17º Montant entremise d'arche sable angle 2
VG-POU80-SB 2,05 m (80 3/4") Poutre sable 1
VG-POU113-SB 2,87 m (113 1/16") Poutre sable 1
*ATT17TOIT 22,23 mm (7/8") Attache en aluminium 17º toit 14
*ATTPO 31,75 mm (1 1/4") Attache en aluminium 90º 2
*ATTPO12 304,8 mm (12") Union attpo en aluminium 1
VIS10X,625-ZSB 15,8 mm (5/8") Vis nº 10x 5/8" zinc sable 20
VIS8X,75-ZSB 19,05 mm (3/4") Vis nº 8 x 3/4" zinc sable 6
VIS8X 1,5-Z 38,1 mm (1 1/2") Vis nº 8 x 1 1/2" zinc 32
VIS8X 2-Z 50,8 mm (2") Vis nº 8 x 2" zinc 8

mlavoie
Rectangle 



VG-LIS67T-SB

VG-MON10-SB
VG-ENTARC31-SB

VG-ENTARC30-SB

VG-ENTARC31-SB

1

2
3

4
5

INSTALLER LES LISSES DE TOIT EN SUIVANT
L'ORDRE INDIQUÉ DE 1 À 6. INSÉRER
LES ENTREMISES D'ARCHES ENTRE CELLES-CI.
FIXER LES LISSES DE TOIT AUX ATTACHES
AVEC LES VIS8X,75-ZSB.

6

1''

VIS8X1,5-Z

ÉTAPE 6A

05/07/2011VG-11X17

VG-LIS67T-SB 1,71 m (67 5/16") Lisse de toit sable 6
VG-ENTARC30-SB 0,79 m (30 15/16") Entremise d'arche sable 4
VG-ENTARC31-SB 0,80 m (31 5/8") Entremise d'arche sable 2
VG-MON10-SB 0,25 m (10 1/8") Montant entremise d'arche sable angle 1
VIS8X ,75-ZSB 19,05 mm (3/4") Vis nº 8 x 3/4" zinc sable 12
VIS8X 1,5-Z 38,1 mm (1 1/2") Vis nº 8 x 1 1/2" zinc 14

mlavoie
Rectangle 



VG-LIS67T-SB
VG-ENTARC31-SB

VG-MON10-SB

VG-ENTARC30-SB

VG-ENTARC31-SB

1
2

3
4

5

INSTALLER LES LISSES DE TOIT EN SUIVANT
L'ORDRE INDIQUÉ DE 1 À 6. INSÉRER
LES ENTREMISES D'ARCHES ENTRE CELLES-CI.
FIXER LES ATTACHES AUX LISSES DE TOIT
AVEC LES VIS8X,75-ZSB.

8x

4x

BOUCHER LES TROUS
NON UTILISÉ DE 3,175mm (ø 1/8")
AVEC LES CAPPVC2-SB

2x

UTILISER UN MAILLET POUR
FACILITER LA MISE EN PLACE
DU CAP DE TOIT.

6

ENDCAP-SB

VIS8X,75-ZSB

VG-CAP98-SB

ÉTAPE 6B

05/07/2011VG-11X17

VG-LIS67T-SB 1,71 m (67 5/16") Lisse de toit sable 6
VG-ENTARC30-SB 0,79 m (30 15/16") Entremise d'arche sable 4
VG-ENTARC31-SB 0,80 m (31 5/8") Entremise d'arche sable 2
VG-MON10-SB 0,25 m (10 1/8") 17º Montant entremise d'arche sable angle 1
VG-ENDCAP-SB N/A Endcap aluminium sable 4
VG-CAP98-SB 2,51mm (98 3/4") Cap PVC de toit sable 2
CAPPVC2-SB Ø3,175mm (Ø1/8") Capuchon Ø3,175mm (Ø1/8") sable 5
VIS8X ,75-ZSB 19,05 mm (3/4") Vis nº 8 x 3/4" zinc sable 22
VIS8X 1,5-Z 38,1 mm (1 1/2") Vis nº 8 x 1 1/2" zinc 14

mlavoie
Rectangle 



VIS8X2-Z

ATTPO

VG-MON21-SB

Fixez votre ATTPO sur le MON21 comme suit Fixez votre ATTPO sur le MON21 comme suit

VIS8X2-Z

ATTPO

VIS8X2-Z

ATTPO

VG-MON21-SB

Screw the ATTPO on the MON21 like shown Screw the ATTPO on the MON21 like shown
VG-MON21-SB

VIS8X2-Z

ATTPO



DÉTAIL: HAUT DE LA PORTE

DÉTAIL: BAS DE LA PORTE

VG-SEU29P-SB
VIS8X1-ZSB

LISSE PLANCHER 

SUP90-SB

ROU-P-VIS

PORTE

RAI60PHB-SB

LINTEAU
SUP90-SB

ROU-P-VIS
RAIL60PHB-SB

BAL-40

PVC-34-CF-SB

VIS8X1-ZSB
PORTE

VUE INTÉRIEURE

DÉTAIL: ASSEMBLAGE
SUPPORT ET ROUE

VG-D2CEN28-SB

VG-MON70PD-SB

VG-MON70PG-SB

VIS8X,75-ZSB

VUE INTÉRIEURE

VUE INTÉRIEURE

VIS8X1,5-Z

ATTD2

VG-MON70PG-SB

VIS8X,75-ZSB

*VOIR SAC IDENTIFIÉ
PORTE POUR LA

POSE DES POIGNÉES.

VUE INTÉRIEURE

VUE INTÉRIEURE

VIS8X,75-ZSB
VG-HB28-SB

SUP90-SB

VIS8X,75-ZSB

VG-COINP-SB

VUE EXTÉRIEUREVUE INTÉRIEURE

VG-SEU29P-SB

VG-MOND273P-SB

 RAI60PHB-SB

LISSE PLANCHER

MAILLET DE
CAOUTCHOUC

PORTE

RAI60PHB-SB

RAI75P-SB
POSER 1er

POSER 2e

44.45 mm
(1 3/4")

RAI60PHB-SB
POSER 3e

PORTE

VG-MOND273-SB

PVC-73-CF-SB
BAL-74

BAL-74

PVC-73-CF-SB

VG-MOND273-SB

PVC-34-CF-SB
BAL-40

LINTEAU

Feuille d'assemblage
porte coulissante
Composants de la porte:
Porte:

VG-MON70PG-SB 1 montant porte gauche sable
VG-MON70PD-SB 1 montant porte droit sable
VG-D2CEN28-SB 1 centre de porte double2 sable
VG-HB28-SB 2 traverses haut et bas sable
VG-COINP-SB 4 coins de porte PVC sable
ATTD2 2 attaches aluminium double2
VIS8X1,5-Z 4 vis 1 1/2" 
VIS8X,75-Z 18 vis 3/4" 
SUP90-SB 4 support de roues sable K
ROU-P-VIS 4 roues +  vis+ 4 rondelles

Fenêtre:
VG-2821P-SMxSB 1 fenêtre polymère rect. fumée sable  
VG-2847P-SMxSB 1 fenêtre polymère rect. fumée sable

Cadrage  de porte:
RAI60PHB-SB 2 rail haut bas porte sable 1.55 m (61") K
RAI75P-SB 1 rail côté porte sable 1.91 m (75 3/16") K
VG-SEU29P-SB 1 seuil de porte sable .75 m (29 1/2")
POI-PORTE 1 poigné porte (vis)
POI-PORTE-PL-SB 1 poigné porte avec plaque sable (vis)
PVC-34-CF-SB 1 coupe-froid haut PVC sable .86 m (34")
PVC-73-CF-SB 2 coupe-froid côté PVC sable 1.87 m (73 1/2")
VIS8X1-ZSB 35 vis 1" sable
BAL-40 1 bande coupe-froid haut 1.02 m (40")
BAL-74 2 bandes coupe-froid côté 1.88 m (74")

SUP90-SB

VG-COINP-SB

FENÊTRE POLYMÈRE
VG-2847P-SMxSB

ATTD2

VG-MON70PG-SB

FENÊTRE POLYMÈRE
VG-2821P-SMxSB

VG-COINP-SB

SUP90-SB
VG-HB28-SB

VG-COINP-SB

VG-MON70PD-SB

VG-D2CEN28-SB

ATTD2

VG-COINP-SB

VG-HB28-SB

*NOTE:
 POUR LA POSE DES PANNEAUX DE POLYMÈRES
 DE PORTE, SE RÉFÉRER AUX INSTRUCTIONS
 CONCERNANT LA POSE DES PANNEAUX DE
 POLYMÈRE.
 

2X RAI60PHB-SB
1X RAI75P-SB
35X VIS8X1-ZSB 

1X PVC-34-CF-SB
2X PVC-73-CF-SB
1X BAL-40
2X BAL-74

1X VG-SEU29P-SB

4X VIS8X,75-ZSB1X VG-D2CEN28-SB
2X VIS8X,75-ZSB 

1X VG-MON70PG-SB
1X VG-MON70PD-SB
2X ATTD2
4X VIS8X,75-ZSB

2X VG-HB28-SB
4X SUP90-SB
4X VG-COINP-SB
12X VIS8X,75-ZSB

VOIR DÉTAIL ÉTAPE 8:
ROUES DE PORTE

DÉTAIL:BAS DE LA PORTE

4X ROU-P-VIS 

ÉTAPE 1 : MONTANT DE PORTE

ÉTAPE 2 : CENTRE DE PORTE

ÉTAPE 3 : COIN ET SUPPORT

ÉTAPE 4 : TRAVERSE DE PORTE

ÉTAPE 5 : COUPE-FROID ÉTAPE 7 : RAILS DE PORTE

ÉTAPE 6 : SEUIL DE PORTE ÉTAPE 8 : ROUES DE PORTE

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Tampon 



(3 1/4")
82.55 mm

( 3/16")
 4.76 mm

(2 1/2")
63.5 mm

( 1/8")
3.175 mm

(3/8")
9.525 mm

VUE INTÉRIEURE

MONTANT DE LA PORTE

POI-PORTE-PL-SB

POIGNÉE INTÉRIEURE

GABARIT POUR PERCEMENT
POIGNÉE DE PORTE EXTÉRIEURE

GABARIT POUR PERCEMENT
POIGNÉE DE PORTE INTÉRIEURE

VUE EXTÉRIEURE

MONTANT DE LA PORTE

POI-PORTE

POIGNÉE EXTÉRIEURE

D
ÉC

O
UP

EZ

PL
IE

Z

PL
IE

Z

PL
IE

Z

PL
IE

Z

D
ÉC

O
UP

EZ



W W W . S O L A R I U M D E P A R I S . C A

POSITIONNEMENT DES
FENÊTRES AMOVIBLE
DANS LES OUVERTURES
DE 0,75 m X 1,86 m
(29 9/16” X 73 3/8”).

* VISSEZ LES VIS6X,375’’-ZSB FOURNIES
 A 76,2 mm (3’’) DE CHAQUE COIN.

ASSEMBLAGE DE LA MOUSTIQUAIRE

1,86 m (73 3/8”)

0,75 m (29 9/16”)

1,86 m (73 3/8”)

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Tampon 



1

2

3

4

56

figure E

1 23

45 6

7 8

figure F

rév.09-CB

En suivant la méthode expliquée aux figures A et B:
respectez la séquence des figures E et F
(selon le type de fenêtres que vous devez poser).

figure Bfigure A

Tailler le coin de quatre
fenêtres de toit (figure D)
tel qu'illustré à la figure C.

figure D

(1/4")
6,35 mm

(1/4")
6,35 mm

3

Fenêtre de toit

figure C

POSE DES PANNEAUX DE POLYMÈRE

REMARQUES: 

*N'UTILISEZ PAS DE PISTOLET À CHALEUR
 OU DE FUSIL À DÉCAPER CAR LA
 CHALEUR TROP INTENSE POURRAIT
 ENDOMMAGER LES PANNEAUX.

*NE PAS CHAUFFER LES PANNEAUX
 DE POLYMÈRE PAR TEMPS PLUVIEUX,
 CAR CELA POURRAIT LAISSER DES
 MARQUES.

17/12/2009

À l'aide de la spatule incluse, insérez les
panneaux de polymère en poussant

l'ourlet dans le fond de la rainure (voir
figure A) et ramenez la spatule vers vous

(voir figure B).

Les panneaux de polymère ont été taillés
sur mesure, en tenant compte du fait qu'ils
prennent de l'expansion lors de la pose. Ils 
peuvent donc paraître trop petits à première
vue. Au besoin, avec un séchoir à cheveux,
chauffez uniformément la surface des
panneaux de polymère.

Déballez les panneaux de polymère un à la fois.
Manipulez-les avec soin. Vous pouvez les poser
dans l'ordre où ils ont été emballés; cela permettra
de ne pas les manipuler inutilement.

1 2

4
3

mlavoie
Rectangle 



AFA2H

OÙ INSTALLER LE AFA2H-AFA2B

FENÊTRE AMOVIBLE

MOUSTIQUAIRE

INSERER AFA2H-AFA2B À COTÉ D'UN MOUSTIQUAIRE

 

AFA2B

FENÊTRE AMOVIBLE

sbiron
Typewritten Text
removable window 

sbiron
Typewritten Text

sbiron
Typewritten Text

sbiron
Typewritten Text

sbiron
Typewritten Text

sbiron
Typewritten Text
screen

sbiron
Typewritten Text

sbiron
Typewritten Text

sbiron
Typewritten Text

sbiron
Typewritten Text
WHERE TO PUT THE AFA2H-AFA2B     INSERT AFA2H-AFA2B BESIDE A SCREEN

sbiron
Typewritten Text
removable window 



ASSUREZ-VOUS DE DIRIGER
LE TROU DES COINS DE PVC

VERS LE HAUT ET LE BAS DU CADRE/
MAKE SUR TO PUT THE HOLE OF
PVC CORNER ON THE TOP AND

BOTTOM OF FRAME
APPLIQUER DE LA COLLE

A CETTE ENDROIT SUR LES 4 COINS /
APPLY ADHESIVE TO THE 4 CORNERS

WHERE INDICATED

RÉFÉREZ-VOUS A VOTRE FEUILLE
''ASSEMBLAGE CADRE FENÊTRE AMOVIBLE''

REFER YOUR SELF TO THE SHEET
''REMOVABLE FRAME WINDOW ASSEMBLY''

APPLICATION DE LA COLLE / ADHESIVE USE

APPLICATION DE LA COLLE / ADHESIVE USE
RÉFÉREZ-VOUS A VOTRE FEUILLE
''ASSEMBLAGE CADRE FENÊTRE AMOVIBLE''

REFER YOUR SELF TO THE SHEET
''REMOVABLE FRAME WINDOW ASSEMBLY''

ASSUREZ-VOUS DE DIRIGER
LE TROU DES COINS DE PVC

VERS LE HAUT ET LE BAS DU CADRE/
MAKE SUR TO PUT THE HOLE OF
PVC CORNER ON THE TOP AND

BOTTOM OF FRAME

ASSUREZ-VOUS DE DIRIGER
LE TROU DES COINS DE PVC

VERS LE HAUT ET LE BAS DU CADRE/
MAKE SUR TO PUT THE HOLE OF
PVC CORNER ON THE TOP AND

BOTTOM OF FRAME

RÉFÉREZ-VOUS A VOTRE FEUILLE
''ASSEMBLAGE CADRE FENÊTRE AMOVIBLE''

REFER YOUR SELF TO THE SHEET
''REMOVABLE FRAME WINDOW ASSEMBLY''

APPLICATION DE LA COLLE / ADHESIVE USE

APPLIQUER DE LA COLLE
A CETTE ENDROIT SUR LES 4 COINS /
APPLY ADHESIVE TO THE 4 CORNERS

WHERE INDICATED

APPLIQUER DE LA COLLE
A CETTE ENDROIT SUR LES 4 COINS /
APPLY ADHESIVE TO THE 4 CORNERS

WHERE INDICATED

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Rectangle 



ASSEMBLAGE CADRE FENÊTRE AMOVIBLE
REMOVABLE FRAME WINDOW ASSEMBLY

 CADRE DE FAM HAUT ET BAS
TOP AND BOTTOM REMOVABLE FRAME 

FENÊTRE DE POLYMÈRE
POLYMER WINDOW

CADRE DE FAM COTÉ 
SIDE REMOVABLE FRAME 

COIN CADRE FENÊTRE AMOVIBLE PVC (4x)
PVC REMOVABLE FRAME CORNER 

 CADRE DE FAM HAUT ET BAS
TOP AND BOTTOM REMOVABLE FRAME 

-UTILISER UN MAILLET DE CAOUTCHOUC POUR INSÉRER LES COINS CADRE FENÊTRE AMOVIBLE
 PVC DANS LES CADRES DE FAM* DE HAUT/BAS ET DE COTÉ. TAPEZ DÉLICATEMENT POUR NE
 PAS ABIMER LES PIÈCES.

-USE A RUBBER MALLET TO INSERT THE PVC REMOVABLE FRAME CORNER IN TOP/ BOTTOM
 AND SIDE REMOVABLE FRAME. TYPE DELICATELY NOT TO DAMAGE THE PART.

BARRE CENTRALE
(SEULEMENT MODÈLE PLUS GRAND QUE 27"X36")
CENTER BAR
(ONLY ON MODEL LARGER THAN 27"X36")

*FENÊTRE AMOVIBLE=REMOVABLE WINDOW

-VEUILLEZ VOIR LA FEUILLE DE FENÊTRE AMOVIBLE POUR LES MOULURES DE PVC.

-PLEASE REFER TO THE REMOVABLE WINDOW SHEET FOR THE PVC MOULDING.

ASSUREZ-VOUS DE DIRIGER LE TROU
DES COINS DE PVC VERS LE HAUT ET LE BAS DU CADRE/

MAKE SUR TO PUT THE HOLE OF PVC CORNER
ON THE TOP AND BOTTOM OF FRAME

APPLIQUER DE LA COLLE
A CETTE ENDROIT SUR LES 4 COINS INDIQUÉS/

APPLY ADHESIVE TO THE 4 CORNERS
WHERE INDICATED

HAUT/TOP

ASSUREZ-VOUS DE DIRIGER LE TROU
DES COINS DE PVC VERS LE HAUT ET LE BAS DU CADRE/

MAKE SUR TO PUT THE HOLE OF PVC CORNER
ON THE TOP AND BOTTOM OF FRAME

1/2"

INSTALLER LES VIS SUR LES
CADRES DE FAM DE CÔTÉ

AVANT DE POSER VOS 
FENÊTRES DE POLYMÈRE

INSTALLER LES VIS SUR LES
CADRES DE FAM DE CÔTÉ

AVANT DE POSER VOS 
FENÊTRES DE POLYMÈRE

BAS/BOTTOM

APPLIQUER DE LA COLLE
A CETTE ENDROIT SUR LES 4 COINS INDIQUÉS/

APPLY ADHESIVE TO THE 4 CORNERS
WHERE INDICATED

07/04/2010

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Tampon 



4X
APPLIQUEZ DU SCELLANT DANS
CETTE OUVERTURE /
APPLY SEALING IN THIS OPENING

2X

  O
UV

ER
TU

RE
   

   
 D

E 
PO

RT
E 

/
DO

O
R 

O
PE

N
IN

G

APPLIQUEZ DU SCELLANT SUR
LE POLYMÈRE ET L'EXTRUSION /
APPLY SEALING ON THE POLYMER
AND EXTRUSION                               10X

APPLIQUEZ DU SCELLANT À LA RENCONTRE
DES DEUX EXTRUSIONS / APPLY SEALING AT
THE JOIN OF THE TWO EXTRUSIONS               12X

APPLIQUEZ À LA
RENCONTRE DE CES
DEUX PIÈCES /
APPLY SEALING TO
THE MEETING OF
THESE TWO PARTS

CHAQUE COTÉ DE L'OUVERTURE DE PORTE /
WHERE YOU PUT THE DOOR, ON EACH SIDE
APPLY SEALING

SCELLANT SABLE /
SILICONE SAND :

QTÉ/
QTY: 2APPLIQUER LE SCELLANT / USED OF SILICONE

2010-06-16VG-11X14SB

mlavoie
Rectangle 

mlavoie
Tampon 




